Vitem supplantato) Vite supplantare est quasi explanare

are, deluxare, atque prosternere, sicut in palæstrico curu-
liq; certamine luctantes supplantant aduersarium, & cur-
sor cursorum, subductisq; pedibus arietant ad terram, quod
Græcè dicitur ὑποκένει (ap. M. Tull. tradit, quod qui sta-
dium currit, nullo modo debet supplantare eum, qui cum
certet. Dixit Plin. uuas supplantat, pro eo quod est, ledit,
conuellit, atq; delumbat. lib. de arb. cap. 7.

Suppuratio) Apostemata Græci uocat, nostri suppura-
tiones. Fit & suppuratio, quādo ex ulceribus manat pus,
hoc est, sanies. Suppurare dicuntur ulcera, quando perue-
nerunt ad maturitatem, & emittunt pus. lib. 6. cap. 11.

Supputari) Putari, deciditq; ferro. lib. 4. cap. 33.

Surcularis terra) Ad surculos prognerandos idonea.
lib. 3. cap. 11.

Suspiriosæ) Græcis uocabulis asmatici, dyspnoici, ortho-
pnoici appellantur, quos nostri suspiriosos appellant. ni-
tium est, proueniens ex difficultate spirandi. Agere animā,
dici suspirium potest, ut tradit Seneca. De suspiriosis cre-
bra mentio apud Plin. De dyspnoea, & orthopnoea scribit
Galenus, sed recentiores medici perperam pronunciantes
uitiant elegantiam atticismi. lib. 6. cap. 38.

T

Superius tabulatum) Tabulata in arboribus sunt ordi-
nes ramorum, de quibus ait poëta: Assuescant summasq;
sequi tabulati per ulmos: quem locum enarrans Seruius,
ait: Tabulata sunt rami effusiores, & in plana tendentes,
non ad altiora crescentes. Sunt in arboribus ima, & sum-
ma tabulata ramorum. Plinius docet, tabulata ulmorum ab
octauo pede altitudinis dilatari in collibus, siccisq; agris, a
duodecimo in campestribus, & humidis. lib. 12. cap. 5.

Tamaricis) Tamarix est, quam & myricen uocant,
quæ ad

quæ ad lyenem præcipua est, si succus eius expressus in ui-
no bibatur, adeoq; mirabilem eius antipathiam contra so-
lum hoc uiscerum faciunt, ut affirmet, si ex ea factis alueis
bibant sues, sine lyene inueniri: & ideo homini splenetico
cibū, potumq; dant in uasis ex tamarice factis, uulgus in-
felicem eam arborem appellat, quoniam nihil ferat, nec se-
ratur unquam. lib. 7. cap. 10.

Tanagrica) A Tanagra ciuitate Bœotie, quādo Home-
rus uocat Ταναγρα, quæ & prius, ut docet Stephanus, uoca-
batur ταναγρα. Tanagrica galli autore Varrone sunt
sine dubio pulchri, & ad præliandū inter se maxime ido-
nei: sed ad partus sunt steriliores. Plinius de gallis gallina-
ceis loquens ait: patrias nobilitauerunt Rhodū, ac Tana-
gram. Tanagrea meretricis meminit M. Tul. lib. 8. cap. 2.

Disimilē rationē postulat Tarentinū atq; hirtum) In
genere ouium summa dignitas fuit Tarentinis ouibus, quæ
propter bonitatē lanæ pellibus integebatur, ne lana in qui-
naretur. Hinc Plin. noster id genus ouium elegantius uocat
testū, cum operimētis tegeretur, & a Varrone pellite no-
minantur: de quibus intellexit Horatius illo sapphico uer-
siculo: Dulce pellitis ouibus Galesti Flumen. Igitur cum
Tarentinū pecus sit ex omnibus mollissimū maximeq; hirt-
tum, hoc est, lanigerū atq; uillosum, nullamq; domini, aut
magistrorum inertiam sustineat, desiderat curam maiore et
rationē longē aliā in pastione, quā faciāt reliquū ouia-
ricū pecus. Illud adnotandū, Tarentum Sabinorū lingua
molle: si significari: unde quidam Tarentinas oues & nūces
dici autumat, quia sunt molles. Hinc Horatius optimo epi-
theto uidetur dixisse, Et molle Tarentū. Ouiū Tarentina-
rum tanquā elegantissimarū meminit Plaut. in Truculēto,
his uerbis: Argetum meo qui debebat patri, qui oues. Tarentinas